VILOBi DEL PENEDES
B 1. Analisi economica IS

Vilobi del Penedes A

Altitud (metres): 286
Superficie (km2): 9,34
Poblacid: 1.109
Densitat: 119 habitants/km?

Sol urba: 73,61 ha
Sol urbanitzahle: 23,78 ha
Sol no urhanitzable: 836,61 ha

ECONOMIQUES
DES - GARRAF






Vilobi del Penedés continua
creixent en poblacid i I'any 2008
assoleix la xifra de 1.109 habitants
i una taxa de creixement del 4%,
superior a la comarcal (3%) iala
catalana (2%). La poblacid
estrangera és de 88 persones, s'ha
incrementat un 29% en relacid
I'any 2007 i és originaria de |'Africa
(53%) i d'Europa (34%),
gssencialment.

Cal destacar el rejoveniment
poblacional gque ha aconseguit el
municipi en els dltims anys que té
com a conseqiéncia
['eixamplament de la base de la
piramide d'edat i I'increment de
I'index de fertilitat, que s'ha situat
en el 30%, 8 punts per sobre del
catala. Tot i aix0, la distribuci¢ de
la poblacid per grans grups d'edat
visualitza que la proporcid de gent
gran (17%) és superior a la
proporcié de gent jove (16%), a
I'inrevés del que succeeix en el cas
dels homes. Per tant, la poblacid
femenina, en general, esta més
envellida que la masculina. Els
indicadors demografics assenyalen
que I'index d'envelliment és inferior
al catala perd el de
sobreenvelliment poblacional és
superior. Gal remarcar que I'edat
mitjana de Vilobi és similar a la de
Catalunya i es situa en els 41 anys.
Per altra banda, l'indicador de
recanvi de la poblacid activa mostra
que el gruix de persones que
properament s'incorporara al
mercat laboral és superior al gruix
de persones I'abandonara per
motius d'edat.

> Taxa d'atur del 4rt
trimestre: 4,98%

Es comptabilitzen 29 aturats en el
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quart trimestre de 2008, un 53%
més que el mateix periode de I'any
anterior. La taxa d'atur és del 5%,
inferior a les taxes comarcal i
catalana (10%) i estatal (13%). La
indastria i els serveis son els
sectors econdmics que han patit
increments del nombre de
desocupats en els altims 12 mesos,
restant I'agricultura i la construccid
constants. El perfil de I'aturat
correspon indistintament a un
home i a una dona, afecta en major
mesura a les persones d'entre 30
i 39 anys (47%) i el 72% dels
desocupats disposa, com a maxim,
de I'educacid general. Els sectors
econdomics més afectats sén els
serveis i la indlstria amb un 53%
i un 22% dels aturats,
respectivament. Per grups
professionals, els treballadors no
gualificats (25%) i els técnics i
professionals de suport (22%) son
els més perjudicats.

> Descens de la
contractacié

La contractacié ha disminuit un
36% I'any 2008 i ha suposat un
total de 595 nous contractes. La
taxa de temporalitat és del 91%,
per sobre de la taxa comarcal,
catalana i estatal. En agquest sentit,
el 24% dels nous contractes
formalitzats al llarg de I'any té una
durada inferior als 3 mesos i un
57% son a temps indeterminat. Les
tipologies contractuals més
utilitzades han estat la de
circumstancies de la produccid
(58%) i la d'obra i servei (29%).
El perfil de la contractacid
correspon a un home en el 77%
dels casos i beneficia especialment
a la franja d'edat dels 30 a 44 anys
(41%). L'agricultura i els serveis
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son els sectors econdmics que han
generat un major nombre de
contractes amb un 49% i un 31%
sobre el total, respectivament.

En el quart trimestre, el nombre
d'assalariats s'ha reduit un 9% en
relacid el mateix trimestre de I'any
2007 i ha sumat un total de 269
persones, majoritariament ocupats
en la industria (52%), els serveis
(25%) i la construccio (19%). En
aquest mateix periode, hi ha 130
autdonoms en el municipi, xifra que
ha crescut considerablement
gracies a la incorporacid dels régim
especial agrari en el comput global
dels treballadors per compte propia.
La major part dels autdnoms es
concentra en el sector dels serveis
(42%), en I'agricultura (25%) i en
la construccid (20%). A finals d'any,
el nombre d'empreses ubicades a
Vilobi és de 42, un 5% menys en
gls (ltims 12 mesos, englobades
principalment en la construccig, els
serveis i la inddstria amb un 38%,
un 31% i un 24%, respectivament.

El 7% de la superficie de Vilabi
gsta composta per massa forestal
i el 79% soén terres de conreu,
majoritariament a la vinya d'on hi
destaquen les varietats de raim
blanc xarel-lo i macabeu. D'entre
les varietats negres, cal destacar-
ne el merlot.

Hi ha ubicades 15 explotacions
ramaderes al municipi, on 2 de
cada 3 sdn de hestiar avicola.

Pel que fa als indicadors de gualitat
de vida cal destacar que el municipi
disposa de Ilar d'infants, escola,
biblioteca, museu, consultori
medic, farmacia i d'un allotjament
de turisme rural.
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VILOBi DEL PENEDES

B 2. Demografia I

., . 1.200

Evolucié de la poblacié: 1900-2008

Anys | Nombrehahitants (%) Variacig ~ '@agreiement | 7000

1900 911 - - 800 1

1910 992 8,89 0,86

1920 1.053 6,15 0,60 600 4

1930 1.040 -1,23 -0,12

1940 1.085 433 042 400

1950 1.093 074 0,07

1960 1.040 -4,85 -0,50

1970 1.000 -3,85 -0,39 200 1

1981 772 -22,80 -2,33

1991 315 557 0,49 0

2001 872 6,99 0,68 8 2 8§ 8 § 8 8 R % &» o &

2008 1.109 2718 3,05 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 &

. . 6,00
Evolucié de la poblacié: 2002-2008 500 LN\
Taxa creixement anual (%) 4,00 \

Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya 3,00 + *:‘ ]
2002 921 5,62 3,72 2,28 2,00 1 ~
2003 944 2,50 4,39 3,04 1,00
2004 970 2,75 3,64 1,63 0,00
2005 1.013 443 4,43 2,67 o [a2) < te) © I~ ©
2006 1.033 1,97 3,61 1,99 S 8 8 S S S g
2007 1.071 3,68 2,15 1,06 __
2008 1.100 3,55 2.94 213 =—&—Municipi Comarca —#&— Catalunya

. . 2 2 De 65 i més De 0a14anys
Distribucié de la poblacié per 5.05% " i560%

grups d’edat. Any 2008

Homes Dones
Grups d’edat |Nombre % |Nombre %
De 0 a 14 anys 96 16,58 77 14,53
De 15 a 64 anys 398 68,74 350 66,04
De 65 i més 85 14,68 103 19,43
Poblacié total 579 530

Total
Nombre| %

173 15,60

748 67,45

188 16,95

De 15 a 64 anys
67,45%

1.109

indicadors demogrdafics basics.

Any 2008

Edat mitjana

Indicadors

ndex d'envelliment (%) (1)

ndex de sobreenvelliment (%) (2)

ndex de dependéncia juvenil (%) (3)

ndex de dependéncia senil (%) (4)

ndex de dependéncia global (%) (5)

ndex de recanvi poblacid edats actives (%) (6)
ndex d'estructura poblacié edats actives (%) (7)
Relacio de nens per dones en edat fartil (%) (8)

) Index d’envelliment: (poblacid 65 i + / pablacid 0-15) x 100

) Index de sabreenvelliment: (poblacid 75 i +/ poblacid 65 i +) x 100

) Index de dependencia juvenil: (poblacig 0-15 / pablacig 16-64) x 100
) Index de dependencia senil: (poblacid 65 i + / poblacia 16-64) x 100

Eece

Homes Dones Total
40,20 41,80 41,00
83,33 12410 101,62
5412 49,51 51,60
26,02 24,13 25,14
21,68 29,94 25,54
47,70 54,07 50,68
90,32 79,17 85,45
108,38 9337 101,08
30,00

(5) Index de dependencia global: [(poblacio 65 i +) + (pablacid 0-15)] / (poblacio 16-64) x 100
(6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-564 / poblacid 15-19) x 100

(7) Index d'estructura de la poblacid en edats actives: (poblacié 40-64 / poblacid 15-39) x 100
(8) Relacio d= nens per dones en edat frtil: (poblacia 0-4 / poblacio femenina 15-49) x 100
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Catalunya

40,67
103,94
50,93
22,93
23,84
46,77
111,77
87,13
21,95
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Distribucié per edats al municipi. Any 2008

VILOBI DEL PENEDES

Homes

12
14
20
19
20
28
42
41
44
52
49
45

32
31
21
35
40
579

Moviment natural. Any 2003-2007

Any
2003
2004
2005
2006
2007

Natalitat
Total  Var.
13 5
10 -3
12 2
13 1
14 1

Dones

21
22
20
32
19
30
41
46
33
43
54
31
29
24
15
24
38

530

Taxa%o
13,77
10,31
11,85
12,58

13,07

Total
16
11
9
16
7

Franja d’edat

De 85 i més
De 80 a 84
De75a79
De70a74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a2 44
De 35a 39
De 30 a 34
De 25a29
De 20 a 24
De15a19
De10a14
De5a9
DeDa4

Mortalitat
Var.

© NN &h @

Taxa %
16,95
11,34
8,88
15,49
6,54

Piramide d’edat del municipi

Migracions internes a 'estat espanyol. Any 2003-2007

Any
2003
2004
2005
2006
2007

Immigrants
Total  Var.
59 8
79 20
54 25
60 6
59 -1

Var. %
15,69
33,90
-31,65
11,11
-1,67

Total
4
50
45
29
46

Emigrants

Var.
12
9
-5
-16
17

Var. %

41,33
21,95
-10,00
-35,56
58,62

Procedencia de la poblacié estrangera.

Any 2004-2008

Continent
Africa
América
Asia
Europa
Resta del mon
Total

13

28

2005

23

18

46

2006

HOMES
60 40 20 60
20,00
15,00
, . P
Creixement vegetatiu 10,00 ==
A
Total Var. Taxa% 5,00
0,00 /\ /
3 SO N el ~
! [ |
-1 2 -1,03 | -10,00 — = ‘
3 4 296 | 1500 =T "
-20,00
-3 -6 -2'90 2003 2004 2005 2006 2007
7 10 6,54 = & =Taxa Natalitat = B} =Taxa Mortalitat ==g===Taxa Creixement Natural
100
80 Py
Saldo 60 4-"‘ T~ oot .
Total Var. Var.%| 40
20 /\ /\
18 -4 -18,18 o ~~" Y
0
29 nooe |
- - -~
9 20 6897 | 40 | wee g -
31 22 24444 | 0
2003 2004 2005 2006 2007
13 -18 -58,06 - -=
Europa Africa
34,090/0 53 4'1 D/u

2007

39
11

18

68

397

2008

47
11

30

88

\

Ameérica
12,50%

Any 2008

-
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B 3. Mercat de treball IS

3.1. Poblacio en relacio amb I'activitat per sexes. Any 2001

JUBILATS 0 PENSIONISTES

_é 93 42

46,97% 14,95%

POBLACIO TOTAL
amm QM0

POBLACIO ACTIVA POBLACIO INACTIVA
6 279 q 159 198 281 INCAPACITAT PERMANENT
58,49%  36,14% M51%  63,85% ) — A 20 ;

T ) 10,10% 2,49%
POBLACIO 0CUPADA POBLACIO ATURADA

ESTUDIANTS
267 142 12 17 |
95,70% 89,31% 4,30% 10,69% 79 83

39,90% Q‘zg,ss%
BUSQUEN 1a OCUPACIO
FEINES DE LA LLAR

2 2
(SHOMES QDONES 16,67% Q(11,76% — 6 ) Dl:)/ q5011;/

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

10 15 ALTRES SITUACIONS

83,33% Q( 88,24%

1 6 3
3,03% 2,85%
. ] L
3.2. Assalariats i autonoms
| Assalariats | | Autdnoms
Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2004-08 Evolucié dels autonoms:
> o 4t trim. 2000-2008
Evolucia Total (%) Variacid (%) S/comarca — —y
Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca
2004 325 -2,99 1,02
2005 370 13,85 1,11 2000 71 4M 119
2006 376 1,62 1,11
2007 295 21,54 0,85 2001 79 11.27 130
2008 269 -3,81 0,82
2002 77 -2,53 1,22
Assalariats per grandaria. 4t trim. 08 AL &2 649 1,25
Grandaria Total % (%) S/comarca 2004 90 976 1,31
Fins a 50 2005 92 2,22 1,29
treballadors 214 79,55 1,19
2006 90 -2,17 1,23
De 51 a 250
treballadors 55 20,45 0,62 2007 100 11,11 1,32
251 i més 2008 130 30,00 1,63
treballadors - - -
Total 269 100.00 0382 gluga: é\ ﬁaéﬂr de %9r1er de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial
’ ’ e treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2008 4t trim. 2008

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 11 4,09 4,51 Agricultura 33 25,38 3,79
Inddstria 140 52,04 1,14 Indstria 16 12,31 1,80
Construccid 50 18,59 2,28 Construccid 26 20,00 1,79
Serveis 68 2528 0,37 Serveis 55 42,31 1,15
Total 269 100,00 0,82 Total 130 100,00 1,63
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3.3. Atur

14,00

Evolucié de I'atur per trimestres. Any 2008

g . . . . 10,00 —dh
Evolucid Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  dttrim. | ‘——___‘_________r/
Nombre d’aturats 25 22 23 29 6,00
— e

5 Municipi 4,30 378 3,95 4,98 200 -
= Comarca 6,69 711 8,05 9,57 ’ ] ] ] ]
s Catalunya 7.36 779 3,65 10,23 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
= Espanya 9,90 10,20 10,92 12,87 \—O—Taxa atur municipi Taxa atur comarca —&— Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2008

Homes Dones Total
% S/total comarca
Edat Total % Total % Total %

16-19 2 12,50 - - 2 6,25 1,47
20-24 1 6,25 - - 1 3,12 0,21
25-29 2 12,50 - - 2 6,25 0,25
30-34 4 25,00 3 18,75 7 21,87 0,71
35-39 2 12,50 6 37,50 8 25,00 0,94
40-44 1 6,25 - - 1 3,12 0,15
45-49 1 6,25 2 12,50 3 9,38 0,60
50-54 - - 3 18,75 3 9,38 0,67
55-59 1 6,25 2 12,50 3 9,38 0,71
>59 2 12,50 - - 2 6,25 0,64
Total 16 100,00 16 100,00 32 100,00 0,57
Taxa d'atur 4,78 6,50 5,50

Atur per grup professional. Desembre 2008 il Atur per nivell academic. Desembre 2008

Grup professional Nombhre % (%) Sftotal comarca Nivell académic Nombre % (%) S/total comarca
Directius 1 3,12 2,38 Sense estudis -
Técnics i prof. cientif. - - - Estudis primaris incomplets -
Tecnics i prof. suport 7 21,88 1,57 Estudis primaris complets 7 21,88 0,92
Empleats admin. 4 12,50 0,58 Program. formac. profes. 4 12,50 0,84
Treballadors serveis 2 6,25 0,31 Educacié general 16 50,00 0,45
Treballadors qUaIiﬂCatS 1 3,1 2 2,1 3 Tecnics profes_ Superiors 1 311 2 0136
Trehalladors manfr. constr. 6 18,75 0,67 Universit. primer cicle 3 9,38 2.48
Operadors maquinaria 3 9,38 050 Universit. segon i tercer cicle 1 312 0,69
Treballadors no qualificats 8 25,00 0,39 Estudis post-secundaris B
L 2. 10000 0.57 Total 32 100,00 057
i . Agricultura
< S t o

Atur per sector economic. Desembre 2008 R T A 3,12%

' Industria
Sector econdomic | Nombre A (%) S/total comarca 21.87%
Agricultura 1 3,12 0,64
Industria 7 21,87 048 —
Construccié 2 6,25 0,25
Serveis 17 5313 0,60

Construccid
Sense ocup. anterior 5 15,63 1,47 Serveis 6,25%
53,13%

Total 32 100,00 0,57
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3.4. Contractacio

., e O 92,00
Evolucié de la contractacié: 2005-2008 BN ~—
Evolucid 2005 2006 2007 2008 88,00 = Q:\ * -
Nombre de contractes 524 531 928 595 86,00 e
- 84,00
= Municipi | 88,36 86,06 87,82 91,09 8200
ST Comarca| 8824 86,56 85,10 85,04 ’
= 8% Catalunya | 8719 83,51 83,02 83.11 2005 2006 2007 2008
@ Espanya 91,01 88,25 88,08 88,54 Taxa municipi —&— Taxa comarca Taxa Catalunya ——Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2008 Contractacio per durada del contracte.
Any 2008

Tipus de contracte Nomhre % (%) S/total comarca
i i Durada del contracte | Nombre % (%) S/total comarca

Obrai servei 344 57,81 2,78

<1 mes 90 15,12 119
Circ. de la produccio 174 29,24 1,12

>1 a3 mesos 53 891 0,89
Interinitat 17 2,86 0,44

>3 a6 mesos 42 7,06 1,16
Relin ey ! 017 061 > 6212 mesos 13 218 123
Practiques 1 0,17 1,92 19 78 eSS R R R
Relleu 2 0.34 0,99 > 18 a 24 mesos 1 0,17 3,85
Juhilacid parcial 3 0,50 1,67 > 24 mesos | 0,17 0,30
Indefinits 53 8,91 0,93 Indeterminat 342 57,48 2,48
Altres - - - Indefinit 53 891 0,93
Total 595 100,00 1,56 Total 595 100,00 1,56

Contractacié per edat. Any 2008 Contractacié per sector economic.
Any 2008
Edats Total % (%) Sftotal comarca
Sectors Total % (%) S/total comarca
<20 anys 37 6,22 1,33
Agricultura 292 438,08 6,38
20 a 24 anys 91 15,29 1,26
Indistria 75 12,60 1,57
25 229 anys 128 21,51 1,82
AL 243 40,84 155 Construccié 45 7,56 1,54
>44 anys 9 16,14 178 Serveis 183 30,76 0,71
Total 595 100,00 1,56 Total 595 100,00 1,56
. Dones Homes
Contractacié per sexe. Any 2008 22,36%
Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 459 136
% 77,14 22,86
% S/total comarca 1,95 0,93
Taxa temporalitat 92,81 85,29

1,00
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B 4. Activitat economica INEEGEGN

L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacié: 4t trimestre 2004-2008

Comptes de cotitzacid
Variacid (%)
% s/total comarca

Grandaria mitjana

Grandaria mitj. Comarca

2004

2005

2006

2007
44
476
113
6,70
8.96

2008
42
-4,55
1,15
6,40
9,01

45
44
43
42
41
40
39
38

36

Hih

2004 2005 2006 2007 2008

Indicadors sectoridls. Comparacié 2007-2008

Agricultura Inddstria Construccid Serveis Total
Sectors
ECONOMICS | 2008 N30 Lo | 2008 pea; aw | 2008 3 aw | 2008 gy aw | 2008 A aw
Assalariats 11 1 - 140 -10 -~ 50 -17 -~ 638 - - 269 -26 -~
Autdnoms 33 27 - 16 1 - 26 - 2 55 2 - 130 30 -
Contractes 292 97 - 75 -91 - 45 -35 - 183 -304 - 595 -333 -
Atur registrat -1 - 7 - 3 1 - 14 3 - 25 3 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior.

L.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2007

Superf. municipal (ha)

Distribucid (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

732

78,71

22.751

3,22

Pratsi Superficie Altres
pastures forestal superficies
- 64 134
- 6,88 14,41
682 26.723 9.164
- 0,24 1,46

Total

930

100,00

59.320

1,57

1Ol

Altres superficies
14,41%

Superficie
forestal

6,88%

mr—

Terres de conreu
78,711%
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2007

Seca Regailiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 27 3,70 2 100,00 29 3,96 1,50
Conreus llenyosos 701 96,03 - - 701 95,77 3,49
Guarets i altres terres no ocupades 2 0,27 - - 2 0,27 0,28
Total 730 100,00 2 100,00 732 100,00 3,22
Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2007 Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2007
Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 695 99,14 Cereals gra 21 72,41
Tubercles consum huma 2 6,90
olivera 5 086 Conreus industrials 1 3,45
Conreus farratgers 3 10,34
Hortalisses 2 6,90
| Ramaderia |
Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.
places any 2007 Any 2007
Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram 97.848 4,40 Municipi 1
Conills 350 373 et °
Porci - - Comarca 300
Bovi 1.100 19,28
Ovi i cabrum (") - % S/total comarca 5,00
Qvi'i cabrum
Distribucié de les explotacions de Boui 6.67%
bestiar. Any 2007 13.33%
Nombre d’explotacions %
Avicoles 10 66,67 Cunicoles
Cunicoles 2 1333 13,33%
Porcines - -
Bovi 2 13,33 Avicoles
Qvi i cabrum 1 6,67 66,67%
Total 15 100,00
(*) Existeix una sola explotacid i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic.
Nota: La llista d'aviram no ha estat actualitzada des de fa alguns anys, par municipis. La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabiss.
| Vinya ivi |

Superf. de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Campanya 2007-2008

Varietats Macaheu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Sauvignon Altres Total
Nombre 917,58 992,73 96,11 20,62 12,41 433 1,33 575,11
% 37,83 38,73 16,71 3,59 2,16 0,75 023 100,00
% s/total comarca 481 412 2,95 2,37 5,22 6,38 1,49 3,98

Superf. de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Campanya 2007-2008

Varietats Merlot ,‘;7,‘:,?;',:?,}, Ull de llebre | Pinot noir Samsd Syrah Altres Total
Nombre 51,84 17,82 9,72 1,39 - 3,36 - 84,63
% 61,25 21,06 11,49 1,64 - 456 - 100,00
% s/total comarca 4,07 2,35 1,72 0,68 - 3,78 - 2,77

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentacid i Accio Rural (DARP).
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

20
Evolucié dels habitatges iniciats: 2003-2007 9

2003 2004 2005 2006 2007 10
Habitatges 13 7 15 13 14 5 .

Variacig 1 -6 3 -2 1 0
% S/total comarca 0,76 0,32 0,46 0,53 0,68 2003 2004 2005 2006 2007

25
Evolucié dels habitatges acabats: 2003-2007 g
15
2003 2004 2005 2006 2007 @,
Habitatges 22 9 6 9 17 5 . .
Variacid 14 -13 -3 3 8 0 w w .
% S/total comarca 1,80 0,76 0,50 0,53 0,73 2003 2004 2005 2006 2007
| Construccid

Llicencies d’obres sol.licitades. Tipus de llicencies sol.licitades.

Any 2006-2007 Any 2007
2006 2007 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 87 97,75 86 92,47 Concedides 12 80,00 74 94,87
Denggades - - 4 430 Denegades 1 6,67 3 3,85
Pendents 2 2,25 3 3,23 Pendents 2 13,33 1 1,28
Total 89 100,00 3 100,00 Total 15 100,00 78 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides.
2006 2007 2006 2007
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 19 21,84 12 13,95 Ohres majors - - 1 25,00
Obres menors 68 78,16 74 86,05 Obres menors - - 3 75,00
Total 87 100,00 86 100,00 Total - - 4 100,00

L.L. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2007

Allotjament rural

Nombre d’establiments 1
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B 5. Qualitat de vida INNEGEGGN

5.1. Equipaments culturals
Recompte dels equipaments culturals. Any 2007

Nombre d’equipaments 1

Biblioteca ‘ Museu

5.2. Educacio infantil i primaria

Educacié infantil i primaria. Curs 2007-2008

Escoles hressol Educacid infantil i primaria
Centres piiblics Centres piiblics
Centres 1 1
Alumnes 29 143

5.3. Serveis sanitaris

Serveis sanitaris. Any 2007

Consultori local Farmacia
Total 1 1
Habitants/servei 1.071 1.071

5.4. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2007

Aigua (m8) Electricitat (kwWh)
Consum 103.588 5.654.946
Consum per habitant 96,72 5.280,06

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2000 i 2008

Rebuig Organica Paper/cartré Vidre Mobles Envasos Total
2000 361 - 7,0 13,9 9,9 2,9 3947
2008 373 - 18,5 48,0 16,2 15,9 4716
Produccid/hahitant 0,34 - 0,02 0,04 0,01 0,01 0,43

LOL
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VILOBIi DEL PENEDES

B 6. Comunicacio i transports N

6.1. Parc de vehicles

Evolucié del parc de vehicles: 2003-2007 1000

800

2003 2004 2005 2006 2007 800 4

Nombre vehicles 845 919 968 994 1.058 400 1
200
Variacid (%) 2,30 8,76 5,33 2,69 6,44 0

Hah./vehicle 1,12 1,06 1,05 1,04 1,01 2003 2004 2005 2006 2007

6.2. Transport public d’autobusos

Transport interurba regular. Any 2008

Origen i desti i viceversa

Font-Rubi - Vilafranca del Penedeés

6.3. Mobilitat obligada per motius laborals

indicadors de mobilitat. Any 2001

Total Total

Desplagaments interns 111 Llocs de treball localitzats 325
Desplagaments des de I'exterior 214 Poblacid ocupada r§§|dent 409
, . Taxa d'autocontencid 27,14

Desplacaments cap a |'exterior 298 Taxa d'autosuficiancia 3415

Princ. desplag. des de 'ext. al municipi. Any 2001 Jll Princ. desplag. des del munic. cap a l'ext. Any 2001

Municipi Total % Municipi Total %
Vilafranca del Penedgs 97 45,33 Vilafranca del Penedes 123 4127
Sant Martf Sarroca 1 514 Ocupats amb lloc de treball a varis municipis 59 19,80
Sant Sadurni d'Anoia 10 467 Barcelona 16 5,37
Santa Margarida i els Monjos 10 4,67 Olerdola 16 5,37
Font-rubf 8 3,74 Font-rubi 9 3,02
Suhtotal principals desplag. des de I'exterior 136 63,55 Subtatal principals desplagaments cap a I'exterior 223 74,83
Altres desplagaments des de 'exterior 73 36,45 Altres desplagaments cap a |'exterior 75 2517
Total desplagaments des de I'exterior 214 100,00 Total desplagaments cap a I'exterior 298 100,00
Vilafranca del Penedes 4533 % Vilafranca del Penedés 41,27 %
m Sant Marti Sarroca 514% m Ocupats a varis municipis 19,80 %
Sant Sadurni d'Anoia 4,67 % Barcelona 537 %
Santa Margarida i els M. 4,67 % Olérdola 537 %
m Font-rubi 3,74 % m Font-rubi 3,02%
Altres municipis 36,45 % Altres municipis 2517 %
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